Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 14.10.2008 N 552 "Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков", и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы"
В соответствии с Федеральным законом РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 14.10.2008 N 552 следующие изменения:
1) Подпункт 3 пункта 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«3) муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, органам местного самоуправления.»;

2)  Абзац первый пункта 2 статьи 19 дополнить словами «за исключением муниципального предприятия г.Пскова «Псковская коммерческая палата», муниципального предприятия г.Пскова «Городской парк культуры и отдыха им.А.С. Пушкина.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Пскова».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава города Пскова                                                                          И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

И.п. Главы Администрации города Пскова                                    Г.И.Барышников
Проект Решения Псковской городской

Думы подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                                 Л.О.Морозова
Согласовано:

И.о.заместителя Главы Администрации

города Пскова                                                                                      А.М.Можаев

И.о.Председателя Комитета правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                            С.Н.Хмелев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 14.10.2008 N 552 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков", и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы»

Проект Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 14.10.2008 N 552 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков", и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы» подготовлен в соответствии Федеральным законом РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

В соответствии с Федеральным законом РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования осуществляется в отношении  муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальным казенным учреждениям, что не учтено в действующей редакции Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков". На основании сказанного необходимо внести изменение:

В подпункте 3 пункта 2 статьи 9 после слова «бюджетным» добавить слова «и казенным».

В первом абзаце пункта 2 статьи 19 установлено ограничение по выдаче разрешения на предоставление муниципального имущества, закрепленного за муниципальным предприятием на праве хозяйственного ведения. Разрешение может быть выдано, если муниципальное предприятие предоставляет во временное владение и (или) пользование не более 25% площадей всех принадлежащих ему на праве хозяйственного ведения площадей недвижимого имущества. Однако данное ограничение не может быть распространено на такие муниципальные предприятия, как муниципальное предприятие г.Пскова «Псковская коммерческая палата», муниципальное предприятие г.Пскова «Городской парк культуры и отдыха им.А.С.Пушкина», так как одним из основных видов деятельности и источником получения прибыли является предоставление во временное владение и (или) пользование площадей принадлежащих ему на праве хозяйственного ведения.

Учитывая вышесказанное, считаем необходимым внести изменение:

Абзац первый пункта 2 статьи 19 дополнить словами «за исключением муниципального предприятия г.Пскова «Псковская коммерческая палата», муниципального предприятия г.Пскова «Городской парк культуры и отдыха им.А.С.Пушкина.»

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из  бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города  Пскова                            Л.О.Морозова